tuntur. Equites vero sicuti quandam omnes nobilitate insigniebantur ita audentiores magnaque erant prædicti virtute: verum in praesens omni hominum genere mixtus, & duplicitis generis eque equitatus, alter stipedianarius, alter ex debito. Hic communiter appellatur A ieribanda, & complectitur nobiles, qui ipsimet Regi debent miliam, statuto equorum numero, iuxta feudi proportionem: quoniam vero nobilium frequens est multitudine, idc reo hi equites multi sunt, scilicet plures, ac meliores, nisi feudatiorum obtaret avaritia, quibus satis est in lustro at enimbus duos tres et equos ostendere suci boni sunt, siue non: nam meliores equi inter stipendiatorum collocantur, non inter feudatiorum equos. Verum tota vis militiae consistit in cataphractis & sagittariis equitibus (vulgo Arcieri:) nam eti omne genus hominum miscetur, tamen milites egregij sunt, armis & equis optime instruti: eti enim regnum equitum ad bellum non alit, tamen aliude vel maximo impendio pertinetur. Cataphracti equites duos ostendunt equos, qui non ut nost. ates flagitate notantur.

Cataphractorum copia aliae constant numeri. Stipendia quoiquageno, aliae centeno. Haec a Matribus militum. lo, huic Princeps aliquo ducuntur. Singulæ pretet Duceum quatuor habent officiales, Locutentem, vexilliferum, Guidonem, Potentem: qui omnes, prater quam merent cataphractorum stipendium, qui soluit quadrigentis Franciis, separatum habent stipendium, hoc est, locutentem Fidechos octingentos, vexillifer sexcentos, Guido quadringentos: Duces vero, siue Forerii, næqualia stipendia exigunt, sed nemino minus quam 200. franchos, prater suum cataphracti locum. Vna cum cataphractis sagittarii computantur, qui equites leuis armatura sunt, vt utique in ante iuste ephippii parte scelopeti, quae quidem res maiori est impedimento, quam fructui. Hi duo plures sunt, quam cataphracti, dimidium stipendi, quod diximus, me entur, vnum equum ostendunt & cataphractorum Dux etiam hos dicit. Cataphractorum numeros uero quam maior fuit, quam trium milium: sagittarij vero quater mille quingentis sunt, eti modo ob nimium suumptum minor est numerus: neq; in tota Gallia alius est equitatus, exceptus auxiliis regiis, qui suu Duceum habent, & 3000. feci sunt, plutiuique aduenæ.

Quo ad peditanum, & vastatores octo, vel non, uem mille sunt, gens apta laboribus, & aruncis, & que naturam Hispanorum pro se fecit, haec quateris melior putatur: in aliis quoq; regni partibus deligi possent optimi pedites, ut potest cum 30. ab hinc annis contnuo vexatis fuerint Et Rex Ludus